

Dodatok č. 1 ku zmluve o dielo č.: ZO20180301

v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov: **Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov Rača**
Sídlo: Pri vinohradoch 267, 831 06 Bratislava
Zastúpený: Mgr. Ján Kmeť, PhD.
Osoba oprávnená na
rokovanie vo veciach technických: Ing. Ladislav Mezei
IČO: 30804191
DIČ: 2020880719
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK77 8180 0000 0070 0047 1138 – účet na prijatie zmluvnej zábezpeky
IBAN: SK30 8180 0000 0070 0047 1111 – základný bežný účet
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: **EKOLMONT, s. r. o.**
Sídlo: Čermel'ská 3, 040 01 Košice
Štatutárny zástupca : Róbert Komarovský
Osoba oprávnená na
Rokovanie vo veciach
technických: Juraj Sýkora – projektový manažér
IČO: 36919746
DIČ: 2020050142
IČ DPH: SK2020050142
Bankové spojenie : UniCredit Bank
Číslo účtu: SK44 1111 0000 0066 2067 0010

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 11463/V
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

I. Preambula

Dňa 29. 03. 2018 bola uzavretá Zmluva o dielo č. ZO20180301 medzi zhotoviteľom EKOLMONT, s. r. o., Čermel'ská 3, 040 01 Košice, IČO: 36919746 a objednávateľom Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov Rača, Pri vinohradoch 267, 831 06 Bratislava, IČO: 30804191, predmetom, ktorej bol záväzok zhotoviteľa dodať dielo (ďalej len „zmluva“).

Počas realizácie diela zhotoviteľom boli zistené navyše práce podľa zápisov v Stavebnom denníku zo dňa 10. 4. 2018, 11. 4. 2018, 12. 4. 2018, 13. 4. 2018, 16. 4. 2018 a 18. 4. 2018., ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1 tohoto dodatku, a to v trase výkopu boli nájdené betónové panely, ktoré slúžili ako stavebná cesta pri výstavbe komplexu, zrealizované geodetické zamerania, montáž poistných ventilov na vstupe studenej vody, vybúranie steny OST kvôli vstupu zásobníka TUV.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku k zmluve:

II. Predmet dodatku

1. Za ods. 2.2.11 čl. II sa vkladá nový odsek 2.2.12, ktorý znie:

„2.2.12 záväzok zhotoviteľa vykonať práce navyše uvedené v doklade Práce navyše na diele „Rekonštrukcia areálového teplovodu“ a v Krycom liste rozpočtu v EUR zo dňa 17. 05. 2018. Tieto práce navyše sú súčasťou diela v zmysle tejto zmluvy.“

2. Pôvodné znenie ods. 4.3. čl. IV. zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne:

Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je

Cena bez DPH 83 931,08 EUR

DPH 20 % 16 786,22 EUR

Cena spolu s DPH 100 717,30 EUR

3. Týmto dodatkom sa doklad Práce navyše na diele „Rekonštrukcia areálového teplovodu“ a Krycí list rozpočtu v EUR ako Príloha č. 1 k zmluve o dielo č.: ZO20180301 dopĺňa dokladom Práce navyše na diele „Rekonštrukcia areálového teplovodu“ a Krycí list rozpočtu v EUR – práce navyše, ktorá ako Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

4. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
2. Zmluvné strany sa dohodli v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a tiež v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené.
4. Tento dodatok je vyhotovený v ôsmich originálnych rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží šesť vyhotovení a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha: Príloha č. 1. – Práce navyše na diele „Rekonštrukcia areálového teplovodu“, Krycí list rozpočtu v EUR.

Za objednávateľa: *podpísané*

Za zhotoviteľa: *podpísané*


V*Bratislave*....., dňa.*5.6.2018*

V*Košiciach*....., dňa.*5.6.2018*

Príloha č. 1: Práce navyiac na diele „Rekonštrukcia areálového teplovodu“, Krycí list rozpočtu v EUR

Práce navyiac vykonané podľa zápisov v Stavebnom denníku zo dňa 10. 4. 2018, 11. 4. 2018, 12. 4. 2018, 13. 4. 2018, 16. 4. 2018 a 18. 4. 2018.

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :DSS Rača -naviac práce					Miesto:					Rozpočet:																								
					JKSO :					Spracoval:																								
										Dňa: 23.04.2018 Zmluva č.:																								
Odberateľ:										IČO:					DIČ:																			
Dodávateľ:										IČO:					DIČ:																			
Projektant:										IČO:					DIČ:																			
A ZRN					Konštrukcie					Špecifikovaný materiál					Spolu ZRN																			
1 HSV:					2 976,37										2 976,37																			
2 PSV:					34,29					517,86					552,15																			
3 MCE:																																		
4 Iné:																																		
5 Súčet:					3 010,66					517,86					3 528,52																			
										B IN - Individuálne náklady					C NUS - náklady umiestnenia stavby																			
6 Práce nadčas															11 Zariadenie staveniska																			
7 Murárske výpomoc															12 Prevádzkové vplyvy																			
8 Bez pevnej podlahy															13 Sťažené podmienky																			
9															14																			
10 Súčet riadkov 6 až 9:															15 Súčet riadkov 11 až 14:																			
<div style="text-align: center;">projektant, rozpočtár, cenár</div> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>dátum:</div> <div>podpis:</div> </div> <div style="border-top: 1px solid black; margin-top: 5px;"> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>pečiatka:</div> </div> </div>										<div style="text-align: center;">dodávateľ, zhotoviteľ</div> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>dátum:</div> <div></div> </div> <div style="border-top: 1px solid black; margin-top: 5px;"> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>podpis:</div> <div><i>podpísané</i></div> </div> </div> <div style="border-top: 1px solid black; margin-top: 5px;"> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>pečiatka:</div> </div> </div>										D ON - ostatné náklady														
																				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte														
																				17 Inžinierska činnosť														
																				18 Projektové práce														
																				19														
20 Súčet riadkov 16 až 19:																																		
<div style="text-align: center;">odberateľ, obstarávateľ</div> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>dátum:</div> <div>podpis:</div> </div> <div style="border-top: 1px solid black; margin-top: 5px;"> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>pečiatka:</div> </div> </div>										<div style="text-align: center;">  EKOLMONT, s.r.o. Čermelská 3 040 01 Košice IČO: 38 188 746 IČ DPH: SK2020050148 </div>										E Celkové náklady														
																				21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:					3 528,52									
																				22 DPH 20% z:					3 528,52					705,70				
																				23 DPH 0% z:														
																				24 Súčet riadkov 21 až 23:										4 234,22				
F Odpočet - prípočet																																		

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 23.04.2018

Stavba :DSS Rača -naviac práce

EKOLMONT, s. r. o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	001	12090-1123	Búranie konštrukcií v odkopávkach muríva železobetonového alebo predpätého panely v trase ; pri kotolni 1,2*3*,15+7*1*,15 = 1,590 nad murikom ku kotolni 1,5*1*,15 = 0,225 pod murikom v šachte 4*1*,15 = 0,600 pri šachte 3,5*1*,15 = 0,525 pri objekte jar-leto 3,3*1,5*,2+1,5*,3*,1 = 1,035 pri objekte jeseň-zima 1,9*,8*,15+1,9*,5*,1 = 0,323	4,298 m3		348,50	1 497,85		1 497,85
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :				1 497,85			1 497,85		1 497,85
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
2	011	31136-1821	Výstuž nadzákladových múrov nosných BSt 500 (10505) výstuž slúžiaca ako preklad 1*1,36*2/1000 = 0,003	0,003 t		1 422,07	4,27		4,27
3	014	34023-8212	Zamurovanie otvoru 0,25-1 m2 tehľami v priečkach alebo stenách hr. nad 100 mm ako búranie	0,640 m2		38,78	24,82		24,82
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				29,09			29,09		29,09
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
4	014	41138-8531	Zabetónovanie otvoru 0,25-1 m2 v stropoch, vrátane debnenia a výstuže 1*,9*,3 = 0,270	0,270 m3		286,38	77,32		77,32
5	014	41138-8631	Zabetónovanie otvoru do 1,00 m2 hr. do 150 mm zo suchých zmesí 1,1*,85+1,1*,5+1*,9 = 2,385	2,385 m2		77,21	184,15		184,15
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				261,47			261,47		261,47
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
6	014	61240-1391	Oprava omiet. stien do plochy 1 m2	2,000 kus		11,95	23,90		23,90
7	014	64294-4121	Osadenie dverných zárubní oceľových dodatočne do 2,5 m2 bez dodávky	1,000 kus		21,23	21,23		21,23
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :				45,13			45,13		45,13
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
8	013	96806-1125	Vývesenie alebo zavesenie drev. kridiel dvier do 2 m2 1*2 = 2,000	2,000 kus		0,43	0,86		0,86

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
9	013	96807-2455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2 ,6*2 = 1,200	1,200	m2	9,30	11,16		11,16
10	013	97103-3531	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 15 cm	0,640	m2	7,64	4,89		4,89
11	013	97302-8131	,25*2,2+6*15 = 0,640 Vysek, kapias pre zaviazanie nových priečok a stien v mur. z kam. hr. do 15 cm	2,200	m	13,89	30,56		30,56
12	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	10,673	t	10,10	107,80		107,80
13	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	96,057	t	0,31	29,78		29,78
14	013	97913-1409	do 10km 12,006*9 = 108,054 Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	10,673	t	25,70	274,30		274,30
15	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	1,526	t	21,94	33,48		33,48
16	000	99999-0006	Geodetické zameranie	1,000	kpl	650,00	650,00		650,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				1 142,83			1 142,83		1 142,83
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				2 976,37			2 976,37		2 976,37
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE									
722 - Vnútny vodovod									
17	721	72223-9104	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 5/4	2,000	kus	5,89	11,78		11,78
18	MAT	551 212680	Poistný ventil Flamco Prescor G 1 1/4" X 6bar	2,000	kus	258,93		517,86	517,86
722 - Vnútny vodovod spolu :				529,64			11,78	517,86	529,64
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :				529,64			11,78	517,86	529,64
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE									
784 - Maľby									
19	784	78444-1111	Maľba 1 farebná dvojnásobná 1,5*2,2*2 = 6,600	6,600	m2	3,41	22,51		22,51
784 - Maľby spolu :				22,51			22,51		22,51
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :				22,51			22,51		22,51
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :				552,15			34,29	517,86	552,15
Rozpočet celkom :				3 528,52			3 010,66	517,86	3 528,52



EKOLMONT
S.R.O.

PRÁCE NAVIAC NA DIELE „REKONŠTRUKCIA AREÁLOVÉHO TEPLOVODU“

V zmysle zmluvy o dielo a odsúhlasenia stavebného dozoru Ing. Vavrinca Vám predkladáme práce naviac ktoré vznikli pri realizácii diela.

Jedná sa o nasledovné práce ktoré sú taktiež popísané a vyčíslené v priloženom rozpočte:

- Pri realizácii boli v trase výkopu nájdené betónové panely ktoré slúžili ako stavebná cesta pri výstavbe komplexu
- Geodetické zameranie
- Poistné ventily na vstupe studenej vody
- Vybúranie steny v OST kvôli vstupu zásobníka TÚV

Spracoval: Juraj Sýkora

Dňa 17.5.2018

podpísané

 **EKOLMONT, S.R.O.**
Čermelská 3
040 01 Košice
IČO: 38 188 746 IČ DPH: SK2020055148